
 

COMUNE DI DECIMOPUTZU 
Provincia del Sud Sardegna  

__________ 
 

C O P I A 
____________ 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
Numero  32   del  04-04-2024 

 
 

Oggetto: Modifica Piano integrato di attività e organizzazione (PIAO) 2024/2026 
sezione fabbisogno del personale 

 
 
L'anno  duemilaventiquattro il giorno  quattro del mese di aprile alle ore 16:26, presso 
questa Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per 
deliberare sulle proposte contenute nell'ordine del giorno. 
 
Partecipano i Signori: 
 
Munzittu Antonino Sindaco P 
Basciu Monica Vice Sindaco A 
Secci Alberto Assessore P 
Piras Carlo Assessore P 
Ena Stefano Assessore P 
 
presenti n.   4 e assenti n.   1.  
 
Assume la presidenza Sig. Munzittu Antonino in qualità di Sindaco. 
 
Partecipa all’adunanza, ed è incaricato della redazione del processo verbale sommario, il 
Segretario Comunale Dott. Macciotta Daniele.  
 
Il Sindaco, presente in sede, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la 
Giunta Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di 
deliberazione indicata in oggetto. 
  



DELIBERA DI GIUNTA n.32 del 04-04-2024 Comune di Decimoputzu 
 

Pag. 2 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Dato atto che il Comune di Decimoputzu ha provveduto: 

-  con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 2 del 30.01.2024 ad approvare il DUPS 

per il triennio 2024/2026, il quale contiene quale parte integrante e sostanziale anche il 

Piano del Fabbisogno di Personale per il medesimo triennio;  

- con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 3 del 30.01.2024 ad approvare il 

Bilancio di Previsione Finanziaria per il triennio 2024/2026;  

Vista la delibera n. 16 del 29.02.2024 con la quale si provvedeva all’approvazione del PIAO 

contenente anche la modifica del Fabbisogno del Personale, Triennio 2024-2026; 

Considerato che: 

- si rende necessario reinserire i documenti del PEG, 

- a seguito di dimissioni di un dipendente con il profilo di Operatore Esperto, Area 

Operatori Esperti – ex cat. Giuridica B1 e cat. Economica B6, con nota Prot. n. 3108 

del 29.02.2024, comunicava le proprie dimissioni volontarie dal servizio a far data dal 

01.06.2024 per conseguimento dei requisiti di accesso alla pensione anticipata 

mediante ricongiunzione onerosa; 

- confermata l’esigenza dell’Ufficio Tecnico di poter rinnovare per cinque mesi il 

contratto del dipendente L’Ing. ███████, assunto, ai sensi dell'art.1, comma 557 

della Legge 311/2004, dipendente del Comune di Sestu, inquadrato come Istruttore 

Direttivo Tecnico, ex Cat. D, posizione economica D1 ora Area Funzionari; 

- a seguito dell’esigenza urgente dell’Area sociale, per il disbrigo di pratiche in scadenza 

al 30 aprile 2024, si richiede la collaborazione della Dott.ssa ███████per tre 

settimane dal 8 aprile 2024 al 26 aprile 2024███████ai sensi dell'art.1, comma 557 

della Legge 311/2004, dipendente del Comune di Nurallao, inquadrata come Istruttore 

Direttivo Sociale, ex Cat. D, posizione economica D1 ora Area Funzionari; 

- vista l’esigenza manifestata dall’Area Affari Istituzionali per l’Area di Vigilanza, 

Polizia Locale, per sopperire alla carenza di personale di istruttori di vigilanza, nel 

periodo estivo, da aprile ad ottobre 2024;  

 si rende necessario modificare la sezione del PIAO, approvata con delibera n. 16 del 

29.02.2024: Piano triennale    dei fabbisogni, sezione 3, organizzazione del capitale   

umano - 3.3 Piano triennale dei fabbisogni di personale, pag. 379 e ss.; 

Le modifiche finanziarie da apportare al Piao sono meglio descritte nel prospetto 

della tabella sottostante:  



DELIBERA DI GIUNTA n.32 del 04-04-2024 Comune di Decimoputzu 
 

Pag. 3 

TEMPO INDETERMINATO 

AREA 

OPERATORI 

ESPERTI  

Operatore esperto (ex 

cat. economica B6) 

Tempo 

pieno 

Cessazione dal  

01.06.2024  

Costo annuo 

€ 29.798,14 

  

ISTRUTTORI   Istruttore 

Amministrativo 

Contabile (ex cat. 

economica C1) 

Tempo 

pieno 

Assunzione in 

seguito alla 

cessazione di 

cui sopra 

€ 30.283,96 

 

 

 

TEMPO DETERMINATO 

AREA 

FUNZIONARI 

SPECIALISTA IN 

ATTIVITA' 

TECNICHE E 

PROGETTUALI 

5 mesi per otto 

ore 

ai sensi dell’art. 

1  comma 557 

l.311/2004 

costo 

€ 3.230,00 

contratto 

AREA 

FUNZIONARI 

ASSISTENTE 

SOCIALE 

3 settimane per  

12 ore ai sensi 

dell’art. 1  

comma 557 

l.311/2004 

€ 632,71 contratto 

AREA 

ISTRUTTORI  

ISTRUTTORE DI 

POLIZIA LOCALE 

6 mesi dal 16 

aprile al 15 

ottobre 2024 

€ 16.056,78 Assunzione 

da 

graduatoria 

interna  

 

Pertanto, la dotazione organica del Comune di Decimoputzu è aggiornata come derivante 

dall’assunzione di cui sopra e rappresentata nell’allegato “A” alla presente; 

In seguito, inoltre, all’assunzione della risorsa programmata in precedenza “Istruttore 

contabile” l’assegnazione alle Aree del personale in servizio e di quello oggetto di 

programmazione è aggiornata come dal prospetto allegato “B” che si allega alla presente,  

 

Accertato il rispetto per il tempo determinato come programmato per il restante periodo 

del 2024 entro il 

limite del d. l. 78/2009 come indicato in tabella sottostante; 



DELIBERA DI GIUNTA n.32 del 04-04-2024 Comune di Decimoputzu 
 

Pag. 4 

Considerato che il valore medio di riferimento del triennio 2011/2013 da rispettare ai sensi 

dell’art.1, 

comma557-quater, della legge 296/2006, introdotto dall’art.3 del d.l.90/2014, è pari a € 

883.451,22 così come dalla seguente tabella: 

 

2011 2012 2013 Media 

Triennio 

944.167,88 

€ 

896.322,30 

€ 

809.863,47 

€ 

883.451,22 € 

 

Precisato che, con riferimento ai diversi documenti di programmazione inseriti nelle Sezioni 

del PIAO, si è provveduto ad acquisire i necessari pareri previsti dalle norme vigenti da parte da 

parte: 

- Verbale n. 9 del 03.04.2024, del Revisore dei Conti, arrivato con prot. n. 4737 del 

04.04.2024 per quanto attiene alla modifica della programmazione dei fabbisogni del 

personale; 

Visti:  

- il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, recante “Testo unico delle leggi 

sull'ordinamento degli enti locali”, ed in particolare gli artt. 6, 7 e 38; 

- il Regolamento per il funzionamento degli Uffici e dei Servizi; 

- lo Statuto comunale,  

 

Visto il parere favorevole in merito alla regolarità tecnica della deliberazione di cui all’oggetto, 

ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. del 18 agosto 2000 n. 267; 

alle 16:46  entra in aula il ViceSindaco Basciu, partecipa alla discussione e alla votazione; 

con votazione unanime favorevole di tutti i componenti la Giunta ed una ulteriore votazione, 

riportante voti unanimi favorevoli in ordine alla immediata eseguibilità 

DELIBERA 

- di modificare, il PIAO, approvato con deliberazione n. 16 del 29.02.2024 nella parte 

relativa alla sezione 3, organizzazione del capitale   umano - 3.3 Piano triennale dei 

fabbisogni di personale; 

- di dare mandato al Segretario Comunale di provvedere alla pubblicazione della 



DELIBERA DI GIUNTA n.32 del 04-04-2024 Comune di Decimoputzu 
 

Pag. 5 

presente deliberazione unitamente all’allegato Piano Integrato di Attività e 

Organizzazione, all’interno della sezione “Amministrazione trasparente”, sotto 

sezione di primo livello “Disposizioni generali”, sotto sezione di secondo livello “Atti 

generali”, nella sezione “Amministrazione trasparente”, sotto sezione di primo livello 

“Personale”, sotto sezione di secondo livello “Dotazione organica”, nella sezione 

“Amministrazione trasparente” sotto sezione di primo livello “Performance”, sotto 

sezione di secondo livello “Piano della Performance” e nella sezione 

“Amministrazione trasparente” sotto sezione di primo livello “Altri contenuti”, sotto 

sezione di secondo livello “Prevenzione della corruzione”, nella sezione 

“Amministrazione trasparente”, sotto sezione di primo livello “Altri contenuti”, sotto 

sezione di secondo livello “Accessibilità e Catalogo dei dati, metadati e banche dati”, 

ai sensi dell’art. 6, comma 4, del decreto legge 9 giugno 2021, n. 80, convertito, con 

modificazioni, in legge 6 agosto 2021, n. 113; 

- di dare mandato al Segretario Comunale di provvedere alla trasmissione del Piano 

Integrato di Attività e Organizzazione 2024-2026, come approvato dalla presente 

deliberazione, al Dipartimento della Funzione Pubblica, secondo le modalità dallo 

stesso definite, ai sensi dell’art. 6, comma 4, del decreto legge 9 giugno 2021, n. 80, 

convertito, con modificazioni, in legge 6 agosto 2021, n. 113. 

- Dichiara la presente immediatamente eseguibile. 

 

La seduta ha termine alle 17,12 

 
  



DELIBERA DI GIUNTA n.32 del 04-04-2024 Comune di Decimoputzu 
 

Pag. 6 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  
 

Il Presidente Il Segretario Comunale 
F.to Munzittu Antonino F.to Macciotta Daniele 

 
PARERI RESI AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D.LGS. 267/2000 

 
Parere Favorevole in ordine alla Regolarita' Contabile in merito alla proposta di cui alla 
presente deliberazione. 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 F.to Cau Sandro 
 
Parere Favorevole in ordine alla Regolarita' Tecnica in merito alla proposta di cui alla presente 
deliberazione. 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 F.to Cau Sandro 
 
 
 
__________________________________________________________________________ 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione è stata pubblicata nel sito 
informatico del Comune, all’indirizzo http://www.comune.decimoputzu.ca.it (Albo Pretorio 
on-line) per 15 giorni consecutivi 05-04-2024 al 20-04-2024, ai sensi dell’art.124, comma 1 
della Legge n.267/00 e contemporaneamente comunicata ai capigruppo consiliari  ai sensi 
dell’art.125, comma 1 della Legge n.267/00. 
Lì,  05-04-2024 
 

 IL Messo Comunale 
 F.to Collu Tiziano 

 
ESECUTIVITA’ 

La presente deliberazione è divenuta eseguibile dalla data di adozione per intervenuta 
dichiarazione di immediata esecutività.  
Lì, 04-04-2024 
 
 

 IL Segretario Comunale 
 F.to Macciotta Daniele 

 
___________________________________________________________________________ 

 
È copia conforme all’originale. 
 


